ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỦY NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v đảm bảo trật tự ATGT dịp Quốc khánh

2/9 và khai giảng năm học mới

Thủy Nguyên, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

       - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

       - Công an huyện;

       - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

       - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Uỷ ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 4347/SGTVT-

HTGT&ATGT ngày 26/8/2024 của Sở Giao thông vận tải thành phố về việc bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm

an toàn giao thông cho học sinh tới trường trên địa bàn thành phố. Để đảm bảo

trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện, Uỷ ban nhân dân huyện giao và

yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Chủ trì, khẩn trương tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo công tác

đảm bảo an toàn giao thông, trật tự lòng đường, vỉa hè và hành lang an toàn

đường bộ, giải toả lấn chiếm lòng đường, vỉa hè và hành lang an toàn đường bộ;

chỉ đạo các lực lượng giải toả các điểm đỗ xe ô tô sai quy định trên lòng đường,

vỉa hè; xử lý vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông;

- Tuyên truyền, vận động người dân chấp hành quy định về an toàn giao

thông đường bộ và đường thuỷ nội địa;

- Tiếp tục kiểm tra, rà soát và điều chỉnh, bổ sung, sửa chữa kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ, điều chỉnh tổ chức giao thông (nếu cần thiết) đảm bảo

an toàn giao thông khu vực trường học trên các tuyến đường được giao quản lý;

- Chỉ đạo các lực lượng tăng cường quản lý, phối hợp kiểm soát chặt chẽ

dịch vụ vận chuyển, đưa đón học sinh.

2. Công an huyện

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng thường xuyên tuần tra, kiểm soát

giải toả, xử lý nghiêm các điểm đỗ xe sai quy định lấn chiếm vỉa hè, gây ùn tắc

giao thông; chỉnh đốn lại việc để xe máy trên hè theo quy định.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền người dân vận động, giáo dục, quản lý, không để con em

sử dụng, điều khiển phương tiện giao thông khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép

lái xe và chưa đủ kỹ năng tham gia giao thông.

- Tập trung quản lý công tác trật tự an toàn giao thông trên địa bàn, chủ

động giải toả những chợ cóc, chợ tạm, các trường hợp lấn chiếm lòng, lề đường,

2

vỉa hè.

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

Chỉ đạo, đôn đốc, nhắc nhở nhà thầu đang thi công các dự án trên địa bàn

huyện có khai thác đường, vỉa hè chủ động dọn dẹp, đảm bảo an toàn giao

thông, đặc biệt trước kỳ nghỉ lễ và khai giảng năm học mới.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo để các phòng, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Đinh Chinh Quyền;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Thủy Lâm

	bookmark2
	bookmark9
	bookmark11
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-08-27T14:38:34+0700
	Việt Nam
	Lương Thủy Lâm <luongthuylam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T14:46:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T14:46:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T14:46:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T14:46:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!